

FREDAGSBREV UGE 48

1-12-2023



Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre [facebook](#).

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

FRISKOLEN

8. DECEMBER:	Grøn på Tysklandstur 8.05-ca 21.00
19. DECEMBER:	Juleaften og overnatning på skolen
20. DECEMBER:	Sidste skoledag inden juleferien fri kl 12.00
10. JANUAR:	Terminsprøve - dansk skriftlig fremstilling
12. JANUAR:	Terminsprøve - dansk retskrivning og læsning
19. JANUAR:	Terminsprøve - engelsk skriftlig fremstilling

Rengøringshold i denne weekend er: **Kevin, Josefine, Nikoline, Niels og Eigil**

NYT FRA KONTORET

Juleafslutning 19. december - vi mangler stadig hjælp fra forældre til morgenmad 20.12 efter overnatning på skolen.

Giv meget gerne besked til klasselærer, hvis du/I vil hjælpe, det vil vi være meget glade for. Overnatning på skolen er ikke et krav, det er kun et tilbud.

Forældre bedes også skrive til klasselærer, hvad børnene deltager i - **deadline 7.12:**

- deltager i spisning og aftenhygge
- deltager i overnatning
- deltager ikke efter skoletid

For så kan vi bedre vurdere, om der er behov for ekstra voksne nattenisser og hjælp fra kl. 15.00-20.30. Vi ser frem til en dag og aften, nat og morgen med julefællesskab 🧑🏻



NYT FRA LIVSTRÆET

Yay, der er sne 😊 Torsdag mødte vi alle ind til et lækkert hvidt snedække og det skulle selvfølgelig udnyttes til en kælketur.

Husk at tjekke op på at børnene har varmt tøj med. Det er altså ikke sjovt at være på legepladsen, hvis man fryser.

Børnene må gerne have deres egen kælk med, de dage der er sne. Der skal være navn på og de medbringes på eget ansvar.

Ellers har det været en uge med bål, gå-tur og leg i Knasten.

Tak for en super hyggelig klippe-klister dag. Børnene var glade for at kunne vise lidt af deres hverdag frem og der summede af liv inde og ude. Der blev lavet en masse perlerplader, klippet julepynt og drukket varm kakao i bålhuset.

Nu rammer vi december og vi drosler lidt ned for de faste aktiviteter og gør plads til julehyggen. Vi skal læse julehistorier, lave julepynt, synge julesange og hygge. Men mon ikke, der stadig bliver plads til en tur i Knasten eller to.

I vuggestuen har vi holdt afslutning for Theodor, som starter i børnehave på mandag. Og vi har fejret Søs' fødselsdag. Hun blev 1 år i torsdags

Alle sovebørn skal have en dragt med at sove i. Og hue, vanter og futter.

På tirsdag skal de 6 ældste børnehavebørn på Ulstrup bibliotek til julehygge. De skal være i Livstræet kl. 8.30 og de skal medbringe autosæder. Ikke store autostole, men sæder.

Onsdag skal Livstræet - både vuggestue og børnehave i kirke. Alle børn bedes være i Livstræet kl. 8.30

God Weekend



BLÅ

Tusind tak for en helt fantastisk klippe-klistre-dag. Det har været så hyggeligt med virkelig god stemning og æbleskivespisning. Det er så dejligt at være sammen med jeres børn og jeres forældre i hyggelige omgivelser, hvor vi bare kan hygge os og få snakket og leget. Igen - skønne, skønne børn, som vi er så heldige at have. Vi siger tusind tak til Sylvesters Mormor og Morfar for kæmpe julehjerter og kæmpe strimler til guirlander. "Blå har det bedste klasseværelse" - kom det fra en af drengene fra Gul. Vi ses i næste uge.

Mvh Dorthe Marie - en meget glad voksen

I mandags fejrede vi vores nattogsmedalje, som børnene ærligt og redeligt ved fælles hjælp havde optjent. Nu ved de, hvordan man sidder til morgensamlingen, og hvordan man går stille og roligt, og skulle de have glemt det, kan man bare sige nattog 🚂.

I tirsdags tog vi forsmag på at tælle med streger i bundter af fem. Her ser I det smukt illustreret af Bob Hømand (stand-in), Sylvester, Lucas, Matheo og Dorthe Marie, der også lige ville være med som den femte, lodrette streg 😊. Vi fik også spillet domino med min bedstefars gamle brikker, der er flot dekorerede med en zeppelin på ryggen.

God advents-weekend 🎄

- Charlotte





GUL

Tak, for en super god klippe-klistre dag, med mange besøgende, både bedsteforældre, forældre og SFO-Mia. Gul har vundet guirlandekonkurrencen, Guls blev 102 meter lang.



Dansk lektier

Diktat nr. 12

Danskbog: (I Gul har hvert barn sin egen bog)

2.Danskbog; eleverne må gerne arbejde frit i.

3.Danskbog; alle sider til og med side 27

4.Danskbog; alle sider til og med side 27

Tysklektier 4. klasse

Alle opgaver i Grammatip.com



Hvid

Tak for en hyggelig klippe-klistredag. Det er altid en fornøjelse at se forældre og bedsteforældre til en hyggelig dag på skolen.

Ugen har desværre været præget af sygdom, både min egen og blandt eleverne. Jeg håber, at det ser bedre ud i næste uge. Vi fik lavet et fælles digt i dansk i denne uge, men mangler en enkelt strofe for, at det er helt færdigt.

Tysklektier

Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN

Tusind tak for god opbakning til klippe-klistre-dag. Trods en del sygdom både i klassen og personalet fik vi sat et team på at rejse juletræet - tusind tak for det - et andet team var på at pynte klassen og sidste team på æbleskiveboden, som helt sikkert giver et overskud til "klassekassen" - jeg har hørt rygter om, at de unge mennesker gerne vil ud at bowle.

/Kathrine

Projektuge

Tiden for den obligatoriske projektuge nærmer sig. Grundet tysklandstur m.m starter projektugen således op allerede på torsdag. Derfor går vi mandag i gang med forberedelserne. Mandag får I en indføring i overemnet, som er "FNs verdensmål", I får tid til brainstorm og valg af underemne m.m. Senest onsdag skal I have godkendt jeres problemformulering.

Fredag i uge 50 er der fremlæggelser.

Deutschlandtour 8.12.23

Vi kører fra Friskolen Velle kl. 8.05. Fra kl. 11:00 til 12:30 har vi en guidet bytur i Flensburg. Fra kl. 13:00 spiser vi frokost sammen i Cafe Extrablatt. Derefter får eleverne lov til at besøge julemarkedet. Cirka kl. 17:00 kører vi til Fleggaard, hvor eleverne kan købe aftensmad og andre ting i grænsekiosken, men ikke alkohol og energidrikke (i Tyskland skal man være 16 år gammel). Vi er hjemme ca kl. 21:00.

/Kirstin



Deutsch Hausaufgaben

Alle opgaver i Grammatip.com

Alle gamle webprøver i Gyldendal (der er nogle få der har "glemt" at lave dem).

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle 😊